
Протокол № 4 
заседания Совета Дальневосточного Территориального отделения 

СРО ААС 
 

г. Хабаровск                                                                                            1 октября 2020г. 
 

В голосовании приняли участие члены Совета ДВ ТО СРО ААС: 

1. Рукин Владимир Васильевич (Председатель Совета ДВ ТО СРО ААС), 
2. Букреева Елена Борисовна, 
3. Зайцева Марина Владимировна,  
4. Зенина Наталья Александровна, 
5. Зубенко Маргарита Геннадьевна,  
6. Паутова Елена Владимировна,  
7. Черноградский Семен Константинович, 
8. Юхименко Ирина Маеровна. 

 
Итого в голосовании на заседании Совета ДВ ТО СРО ААС приняло участие 8 из 11 человек, что 
составляет 72%.  Кворум для принятия решений имеется. 
 
Форма заседания –очная. 
 
Процедурные вопросы: 

1. Избрать Председателем заседания Совета ДВ ТО Рукина В.В. 
2. Избрать Секретарем заседания Совета ДВ ТО Зайцеву М.В. 

 
Голосовали: «за» - единогласно. 

Решение принято. 

Повестка дня заседания: 

№ Вопрос Докладчик 

1 
Итоги Съезда СРО ААС 18 сентября  2020 года. Рукин В.В. – Председатель 

ДВ ТО СРО ААС 

2 Результаты Конференции "Роль и место СРО ААС в 
саморегулировании аудита в России», прошедшей в 
городе Петропавловск - Камчатский. Аудит, как основа 
финансовой устойчивости организаций». 
 

Рукин В.В. – Председатель 
ДВ ТО СРО ААС 

3 Задачи, стоящие перед членами Совета ДВ ТО СРО ААС 
по подведению итогов работы отделения в 2020 году и 
планирование работы на 2021 год. 

Рукин В.В. – Председатель 
ДВ ТО СРО ААС, 

Руководители РО ДВ ТО 

4 Регламент СРО ААС по выявлению случаев 
недобросовестной конкуренции. Задачи, стоящие перед 
аудиторами. 

Рукин В.В. – Председатель 
ДВ ТО СРО ААС 

5 Подготовка и проведение аналитического исследования 
«Лучший бухгалтер ДФО по вопросам организации и 

Рукин В.В. – Председатель 
ДВ ТО СРО ААС, 



постановки бухгалтерского учета в организации». Зубенко М.Г. 

6 Ход подготовки к ХХI Дальневосточной региональной 
научно – практической конференции «Экономика и право 
Дальневосточного региона России. Проблемы и 
решения». 

Рукин В.В. – Председатель 
ДВ ТО СРО ААС,  

7 Реорганизация комитета СРО ААС по региональному 
взаимодействию 

Рукин В.В. – Председатель 
ДВ ТО СРО ААС, 

9 Разное  

 

 

Вопрос 1  

Итоги Съезда СРО ААС 18 сентября 2020 года. 

Слушали:  

Слушали информацию Рукина В.В.– Председателя ДВ ТО СРО ААС. 

Докладчик довел до членов Совета решение Съезда СРО ААС.  

Решили: 

1.1. Принять информацию к сведению. 

Голосовали: «за» - единогласно. 

Решение принято. 

Вопрос 2.  
Результаты Конференции "Роль и место СРО ААС в саморегулировании аудита в России», 
прошедшей в городе Петропавловск - Камчатский. Аудит, как основа финансовой устойчивости 
организаций» 
 

Слушали информацию Рукина В.В. 

Выступили: Паутова Е.В., Зайцева М.В., Зенина Н.А., 

Решили: 

2.1. Объявить благодарность Совета ДВ ТО СРО ААС Улевичу Владимиру Константиновичу 

2.2. Принять информацию к сведению.  

Голосовали: «за» - единогласно. 

Решение принято. 

 

Вопрос 3.  

Задачи, стоящие перед членами Совета ДВ ТО СРО ААС по подведению итогов работы отделения 
в 2020 году и планирование работы на 2021 год.  

Слушали: доклады руководителей Региональных отделений субъектов ДФО, председателей 
Комитетов и Комиссий о проделанной работе в 2020 году.  

Решили: 



3.1. До 10 декабря 2020 года представить отчеты о работе Комитетов и Комиссий ДВ ТО СРО 
ААС. 
3.2. До 15 декабря 2020 года представить планы работы своих комитетов и комиссий на 2021 год 
для составления плана работы ДВ ТО. 
 
Голосовали: «за» - единогласно. 

Решение принято. 

Вопрос 4.  

Обсуждение регламента по выявлению случаев недобросовестной конкуренции. 

Слушали информацию Рукина В.В. Выступили Юхименко И.М., Зайцева М.В., Паутова Е.В.,  

В ходе обсуждения была высказаны предложения по наполнению данного регламента 
конкретными предложениями.  

Решили: 

4.1. Представить предложения в письменном виде до 6 октября 2020 года. 
 
Голосовали: «за» - единогласно. 

Решение принято.  

 

Вопрос 5.  

Подготовка и проведение аналитического исследования «Лучший бухгалтер ДФО 2021 года по 
вопросам организации и постановки бухгалтерского учета в организации. 

Слушали: Рукина В.В., который рассказал о формировании Комитета данного исследования, в 
который вошли представители Дальневосточной ТПП, Координационного Совета отделений 
РСПП по ДФО, объединения работодателей Хабаровского края. О требованиях, предъявляемых к 
кандидатам на данное звание. 

Решили: 

5.1. Донести информацию о проводимом исследовании до аудиторов ДВ ТО СРО ААС. 
Рекомендовать им выдвинуть своих кандидатов, достойных высокого звания «Лучший 
бухгалтер...» 

Голосовали: «за» - единогласно. 

Решение принято. 

Вопрос 6.  

Ход подготовки к ХХI Дальневосточной региональной научно – практической конференции 
«Экономика и право Дальневосточного региона России. Проблемы и решения».  

Слушали: Рукина В.В., который рассказал о проведении в 2020 году очередной конференции с 30 
ноября по 3 декабря в Хабаровском краевом театре драмы.  

Решили: 

6.1. Дальневосточному ТО СРО ААС вступить в состав организаторов данной Конференции. 
Членам Совета принять активное участие в разработке программы выступлений. Подготовить и 
представить всем аудиторам ДВ ТО информацию о данном мероприятии. 



Голосовали: «за» - единогласно. 

Решение принято. 

Вопрос 7.  

Реорганизация Комитета СРО ААС по региональному взаимодействию.  

Слушали: Рукина В.В., который проинформировал участников о решении рабочей группы 
Правления СРО ААС по реорганизации комитета СРО ААС по региональному взаимодействию. 
По созданию на базе комитета малых и средних аудиторских организации органа, регулирующего 
работу малых аудиторских организаций. 

Решили: 

7.1. Выразить несогласие с данным решением рабочей группы. Выступить с ходатайством 
расширить комитет СРО ААС по региональному взаимодействию, включив в него 
дополнительных представителей малых аудиторских организаций. Рекомендовать Правлению 
СРО ААС считать данный расширенный комитет представителем интересов малых аудиторских 
организаций. 

Голосовали: «за» - единогласно. 

Решение принято. 

 

 

Председатель Заседания Совета ДВ ТО СРО ААС _________________________Рукин В.В. 

Секретарь Заседания Совета ДВ ТО СРО ААС         ________________________Зайцева М.В. 


